
 
 

 

GAL Tavoliere 
Determina del RUP n. 24/2022 del 19/07/2022 

 
La sottoscritta dott.ssa Anna Ilaria Giuliani, Responsabile del Procedimento Bando pubblico per la 
presentazione delle domande Del PSR Puglia 2014-2020 - Misura 19 - Sottomisura 19.2 SSL-PAL GAL 
Tavoliere - Bando pubblico per la presentazione delle domande di sostegno Azione 1 Intervento 1.1 
Sviluppo di impianti artigianali e/o manifatturieri finalizzate ad innovare funzioni d’uso dei prodotti, 
materiali e sotto-prodotti e Azione 2 Intervento 2.1 Acquisizione di impianti di trasformazione artigianali 
e manifatturieri finalizzati ad innovare funzioni d’uso dei prodotti, materiali e sotto-prodotti. 
 
Premesso che  

 
con determina del RUP del 21/09/2020 pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 134 del 24-
9-2020 è stata approvata la graduatoria definitiva delle domande di sostegno ammissibili a finanziamento 
relativamente al Bando pubblico per la presentazione delle domande Del PSR Puglia 2014-2020 - Misura 19 - 
Sottomisura 19.2 SSL-PAL GAL Tavoliere - Azione 1 Intervento 1.1 Sviluppo di impianti artigianali e/o 
manifatturieri finalizzate ad innovare funzioni d’uso dei prodotti, materiali e sotto-prodotti ed Azione 2 
Intervento 2.1 Acquisizione di impianti di trasformazione artigianali e manifatturieri finalizzati ad innovare 
funzioni d’uso dei prodotti, materiali e sotto-prodotti. 
 

● Con provvedimento di concessione Prot. n. 549/2020 del 06/10/2020 la ditta ATTINI ANTONIO - CUUA 
TTNNTN78E31D643D DDS 04250004738 è risultata beneficiaria di un contributo concesso pari ad euro € 
40.000,00 di cui € 15.000,00 di premio forfettario per l’intervento 1.1 ed € 25.000,00 per 
l’intervento 2.1.. 

● CON DOMANDA DI PAGAMENTO di acconto n. 04270166798 è STATO LIQUIDATO IMPORTO DI EURO 
10.000,00 a valere sull’intervento 1.1; 

● CON DOMANDA DI PAGAMENTO di anticipo n. 04270166772 è STATO LIQUIDATO IMPORTO DI EURO 
12,500,00 a valere sull’intervento 2.1 

 

VISTO 

 
● Che il provvedimento di concessione Prot. n. 549/2020 del 06/10/2020  prevede che “entro il termine di 

18 mesi dalla data del provvedimento di concessione del sostegno gli interventi ammessi ai 
benefici devono essere conclusi e che il mancato rispetto del termine di conclusione 
dell’investimento determinerà una riduzione/revoca dei benefici concessi in conformità al regime 
sanzionatorio previsto dalla DGR n. 1802 del 07/10/2019”; 
 

CONSIDERATO 

● Che il bando e il relativo provvedimento di concessione  prevedono: 
-  la possibilità di prorogare il termine di fine lavori, a “insindacabile discrezionalità del GAL, su 

esplicita richiesta del beneficiario e solo in casi eccezionali debitamente motivati, fatte salve 
le cause di forza maggiore previste e riconosciute dalla regolamentazione comunitaria” e che 
“la  richiesta di proroga dovrà pervenire al GAL entro 20 giorni dal termine di fine lavori 
concesso”. 

- l’obbligo da parte del Beneficiario a presentare al Gal,  entro e non oltre 30 giorni dalla 
conclusione dei lavori, la copia cartacea della DDP del saldo, unitamente alla 



 
 

 

documentazione cartacea richiesta, tramite servizio postale, a mezzo Raccomandata A.R. o 
corriere autorizzato. Il mancato rispetto del suddetto termine termine di presentazione della 
domanda di saldo determinerà una riduzione/revoca dei benefici concessi in conformità al 
regime sanzionatorio previsto dalla DGR n. 1802 del 07/10/2019.” 

VISTO 

● La nota inviata dal GAL CON PROT. 80/2022 A MEZZO PEC in data 02.03.2022 nella quale si ricordava alla 
ditta “che l’intervento dovrà essere ultimato entro e non oltre il 05.04.2022, così come utilmente 
riportato nel provvedimento di concessione. Si chiede pertanto con cortese sollecitudine di inviare 
un resoconto sullo stato dell’arte del progetto, evidenziando eventuali criticità riscontrate che 
possono aver di fatto determinato ritardi nella tempistica di realizzazione. Atteso l’interesse alla 
ultimazione dell’iniziativa e alla relativa rendicontazione della spesa prevista, si conferma la 
disponibilità del Gal ad organizzare incontri di assistenza individuali al fine di superare eventuali 
difficoltà tecnico procedurali, anche al fine di evitare azioni di recupero dei contributi concessi e/o 
erogati con spese a carico di codesta impresa”. 

● che alla data prevista per la fine lavori non è pervenuta al GAL TAVOLIERE alcuna richiesta di proroga da parte 
del beneficiario; 

● che alla entro i 30 gg dalla conclusione dei lavori non è pervenuta alcuna documentazione relativa al saldo 
delle attività progettuali 
 

 

tutto ciò premesso e per le motivazioni innanzi esposte, il RUP 

 

DETERMINA 

di revocare il finanziamento nei confronti della ditta ATTINI ANTONIO - CUUA TTNNTN78E31D643D DDS 
04250004738 

Si procede alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del GAL e alla contestuale comunicazione 
all’Azienda in indirizzo per gli adempimenti necessari. 

Cerignola, 19.07.2022 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Dott.ssa Anna Ilaria Giuliani 

 


		2022-07-20T09:05:04+0000
	GIULIANI ANNA ILARIA




